

Kursuse nimetus	Inimene ja õigus
Kursuse tüüp	Mooduli kursus
Eeltingimused kursusel osalemiseks	11. kl mooduli „Maailmamõistmine“ 1. ja 2. perioodi kursused
Kursuse maht (1575 min, st 35 akadeemilist tundi)	Kontaktõpe 21 70-minutilist tundi ja õpilaste iseseisev töö (105 min)
Kursuse toimumise aeg	11. klass, 3. õppeperiood

Kursuse lühikirjeldus

Seadused määravad meie elukäiku väga suurel määral. Aga miks on meil just sellised seadused ja reeglid? Miks lähtutakse just niisugustest õiguse põhimõtetest? Kes ja kuidas on saanud endale õiguse otsustada, mida me teha tohime? Kas ja kuidas me võime seda muuta, mida teised meile ette on kirjutanud?

Kursus tegeleb peamiselt nende küsimustega. Vaatleme õiguse ajalugu ja tänapäeva, õigusriigi olemust ja kaasaegse seadusandluse toimimisloogikat.

Kursuse sisu

Eesti euroopaliku õigusruumi osana (põhimõtted ja põhiõigused, allikad, rakendamine, üldpõhimõtted).

Isikutevahelised varalised suhted (tsiviilõiguse põhimõisted, lepingud, tarbijakaitse, laenu, eluase).

Töö- ja majanduselu (lepingud, avalik teenistus, ettevõtlus, mittetulundus).

Õpitulemused

Kursuse lõpus õpilane:

- tunneb ja väärtustab euroopaliku õigusruumi põhimõtteid ja oskab valida seaduskuuleka käitumisviisi;
- tunneb elulistes situatsioonides ära õigusliku probleemi, tõlgendab õigustekste, valib sobiva õiguskaitsevahendi ja -viisi ning koostab argumenteeritud lahenduskäigu probleemile;
- kasutab eesmärgipäraselt digitaalseid õigusteabe keskkondi ja -registreid;
- põhjendab oma käitumise valikuid õiguslike argumentidega.

Kursuse ülesehitus

Teema	Tundide arv
Õiguse mõiste ja ajalugu	1
Eesti euroopaliku õigusruumi osana	10
Isikutevahelised varalised suhted	5
Töö- ja majanduselu	5

*Kontakt tundide arvu vähenemisel suureneb proportsionaalselt õpilaste iseseisva töö maht.

Tagasiside meetodid ja kriteeriumid ning kursusehinde kujunemine

Tagasisidestamine toimub Saku Gümnaasiumi õppekava 3. osas sätestatud hindamise korralduse põhimõtete alusel.

Kokkuvõtvalt hinnatakse kursust numbriliselt viie palli süsteemis.

Kursuse eesmärgiks on praktilise teadmise omandamine ehk siis õpilane peab suutma seadustes orienteeruda ja ennast nende abil kaitsta. Seetõttu on põhirõhk kaasuste analüüsimisel ja õigusaktide kasutamisel.

Saadakse kolm arvestuslikku hinnet. Neist esimene on seminaris osalemise eest, teine ja kolmas etteantud õigusliku probleemi analüüsi eest.